Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 768/2022

Solicita fiscalização do serviço de recapeamento
asfáltico e conservação de rotina, realizado junto à
Rodovia Prefeito Quintino de Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

a fiscalização do serviço de recapeamento asfáltico e conservação de rotina, realizado

junto à Rodovia Prefeito Quintino de Lima.

JUSTIFICATIVA:

A presente demanda baseia-se no fato de que a via

é fundamental para acesso a diversos bairros do nosso município. Assim, a sua

deficiência gera elevado transtorno aos nossos munícipes.

E, recentemente, a obra apresentou-se como

finalizada, entretanto, há diversos pontos com rachaduras e imperfeições na pista que

necessitam da efetiva finalização.

Cabe ressaltar que essa solicitação pauta-se em

pedidos de moradores e usuários da Rodovia Prefeito Quintino de Lima e ressaltar

também que a obra é de responsabilidade do DER, mas faz parte de território

Municipal.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
13 de setembro de 2022.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/09/2022 - 11:27 11400/2022 / CD

Leitura em Plenário
Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/09/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AB9R81047W83JK46
		2022-09-15T12:41:47-0300